castitati sint contrarii, sese abstinere, sed omnino necesse est 

libenter generoseque ea omnia deserere, quae huius virtutis 

actibus plus minusve remote adversentur: tunc enim animus 

in corpore plene regnat et spiritualem suam vitam pace ac 

libertate exercere potest. Quis igitur, inter eos qui catholicae 

religionis principiis innituntur, non videat perfectam castitatem 

virginitatemque, nedum naturali virorum ac mulierum incre

mento naturalique progressioni officiât, id augere ac nobilitare 

quam maxime i 

Recentius autem eorum sententiam maerenti animo reproba-

vimus, qui eo usque procedunt ut coniugium asseverent unum 

B» Cfr. S. T H O M . , Summa Th., I - I I , q. 94, a. 2. 

s» Cfr. Gal. V, 25; i Cor. I X , 27. 

176 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

esse, quod naturale personae humanae incrementum debitam-

que perfectionem tueri possit. 6 0 Nonnulli enim affirmant divi

nam gratiam, a matrimonii sacramento ex opere operato imper

titam, ita coniugii usum sanctum reddere, ut instrumentum eva

dat ad singulos animos cum Deo coniungendos efficacius quam 

virginitas ipsa, quandoquidem matrimonium christianum, non 

autem virginitas, sacramentum est. Quam quidem doctrinam 

utpote falsam ac detrimentosam denuntiamus. Utique enim hoc 

sacramentum divinam sponsis impertit gratiam ad coniugalem 

officium sancte obeundum ;' utique mutui amoris nexus confir

mat, quibus iidem una invicem continentur; verumtamen non 

ad id institutum est ut coniugii usum veluti instrumentum red

dat per se magis aptum ad sponsorum animos caritatis vinculo 

cum Deo ipso coniungendos. 6 1 Nonne potius Apostolus Paulus 

coniugibus ius agnoscit a matrimonii usu se abstinendi ad 

tempus, ut vacent orationi, 6 2 idcirco quia eiusmodi abstinentia 

Uberiorem reddit animum, qui velit caelestibus rebus Deique 

supplicationibus se dedere ? 

Denique asseverari non potest — ut quidam faciunt — « mu

tuum adiutorium » , 6 3 quod sponsi in christianis nuptiis quae

runt, opem esse perfectiorem quam solitudinem, ut aiunt, cordis 

virginum et coelibum, ad propriam sanctitatem assequendam. 

Nam, quamquam ii omnes, qui perfectae castitatis institutum 

amplexi sunt, humano huiusmodi amore se abdicaverunt, nihilo 

secius hac de causa affirmari non potest eos ob hanc eandem 

privationem suam reddidis.se humanam personam quasi im

minutam ac despoliatam. Ii enim a caelestium ipso munerum 

Datore spirituale aliquid accipiunt, quod quidem illud in im

mensum exsuperat « mutuum adiutorium », a coniugibus sibi 

invicem imperii tum. Cum siquidem ei omnino se devoveant, qui 

suum principium est, quique divinam cum ipsis participat vi-

60 Cfr. Allocutio ad Moderatrices supremas Ordinum et Institutorum Religiosa
rum, d. 15 septembris 1952; A. A. S. XLIV, 1952, p. 824. 

61 Cfr. Decretum S. Officii, De matrimonii finibus, d. 1 aprilis 1944; A. A. S. 
X X X V I , 1944, p. 103. 

«2 Cfr. I Cor. VII, 5. 
6 3 Cfr. C. I. G., can. 1013 § 1. ' 

http://reddidis.se

Acta PU Pp. XII 177 

tam, semet ipsos non minuunt, sed quam maxime adaugent. 

Quisnam enim verius potest, quam virgines, mirabilem illam 

Pauli Apostoli sententiam sibi tribuere : « Vivo autem iam non 

ego, vivit vero in me Christus » 164 

Hac de causa Ecclesia sapientissime ducit sacerdotum coe

libatum tuendum esse; novit enim illum esse ac fore spiritua

lium gratiarum fontem, quibus iidem arctius usque cum Deo 

coniungantur. 

Opportunum praeterea putamus breviter heic aliquid de 

eorum errore attingere, qui quidem ut iuvenes a sacris Se

minariis, puellas vero a religiosis Institutis avertant, eorum 

mentibus inculcare enitantur Ecclesiam hodie illorum auxilio 

illorumque christianae virtutis professione magis indigere, qui 

matrimonio coniuncti communem cum ceteris in saeculo vitam 

traducant, quam sacerdotum sacrarumque virginum, qui ob 

nuncupatum castitatis votum quasi ab humana societate ab

strahatur. Quod quidem commentum, Venerabiles Fratres, 

falsum omnino esse ac perniciosissimum nemo est qui non 

videat. 

Equidem mens Nobis haud est infitiari catholicos coniu

ges, ob eorum christianae vitae exempla, in quibusvis locis com

morentur et in quibusvis versentur rerum adiunctis, uberes 

posse eorum virtutis testimonio salutaresque edere fructus. 

Verumtamen qui hac de causa suadet magis optandum esse 

in matrimonio vivere, quam se Deo omnino consecrare, is 

rectum rerum ordinem procul dubio invertit ac miscet. Vehe

menter utique cupimus, Venerabiles Fratres, ut qui iam con

fecerint nuptias, vel in matrimonium ire exoptent, opportune 

edoceantur se gravi teneri officio non modo quam habeant 

aut habituri sint subolem recte diligenterque educandi, sed 

etiam suae fidei testimonio virtutisque exemplo ceteros pro fa

cultate iuvandi. Attamen qui adulescentes ab ingrediendo Se

minario vel a Religiosis Ordinibus ac Sodalitatibus a sacrisque 

nuncupandis votis avertere contendant, iisdem suadendo se 

" Gal. I I , 20. 

12 - ACTA, v o l . X X I , n . 5 . — 1 6 - 5 - 1 9 5 4 . 
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posse, si matrimonio coniungantur, utpote patres matresve fa